
COMUNE DI MISTERBIANCO
Città Metropolitana di Catania

Codice Fiscale 80006270872 - Partita IVA 01813440870

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 

N°   116   del   16/01/2023       Registro Generale delle Determinazioni Dirigenziali

OGGETTO: CORRESPONSIONE  RIMBORSO  SPESE  ALL'ASSOCIAZIONE  L'ANIMALE 
LIBERO  LAL  ONLUS  PER  LO  SVOLGIMENTO  DI  ATTIVITÀ  DI 
PREVENSIONE DEL RANDAGISMO,CURA E BENESSERE DEGLI ANIMALI 
D'AFFEZIONE AI SENSI DELLA L.R. N.15/2000.  

UFFICIO PROPONENTE - Proposta N.: 3948

Settore: 05 SETTORE - POLIZIA LOCALE     

 Servizio Proponente 05.5 SERVIZIO - RANDAGISMO

  Registrata il 29/12/2022 al N° 206 del Registro di Settore

Responsabile del Procedimento

Data: 29/12/2022      geom. Maurizio Marchese

PARERE E VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 53 Legge 142/1990 come recepito dall'articolo 1, comma 1, lett.i) 

della L.R. 48/1991 e s.m.i. e art. 49 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

 Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa per l'importo complessivo di  €     

Parere: si esprime Parere Favorevole     
Tabella Accertamenti:

Capitolo Accertamento Anno Importo Capitolo Accertamento Anno Importo

Tabella Impegni

Capitolo Impegno Anno Importo Capitolo Impegno Anno Importo

Tabella Liquidazioni

N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo

288235 1843 2022 416,67

  
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Data 16/01/2023  ROSARIA DI MULO / ArubaPEC S.p.A.



IL RESPONSABILE DI SETTORE

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 36 del 14/12/2021 all'oggetto: “Approvazione schema 
di convenzione con un’associazione di volontariato operante nel territorio, per lo svolgimento di attività di 
prevenzione del randagismo, cura e benessere degli animali d'affezione ai sensi della L.R. n. 15/2000 per l’anno 
2022 - ” Atto di Indirizzo”;
PREMESSO:
>che con Determinazione del Responsabile del 5° settore Funzionale n. 92 del 22/08/2022 contestualmente alla  
approvazione dello schema di convenzione con una associazione di volontariato operante  nel territorio,per  lo  
svolgimento di attività di randagismo,cura e benessere degli animali d’affezione,ai sensi della L.R.n.15/2000 per il 
periodo fino al 31/12/2022;

>che con Determinazione Settoriale n. 1933 del 22/08/2022 è stato approvato di individuare una Associazione di  
Volontariato,  operante  nel  territorio,  per  lo  svolgimento  di  attività  di  prevenzione  del  randagismo,  cura  e 
benessere  degli  animali  d'affezione  ai  sensi  della  L.R.  n.  15/2000,  per  il  periodo  compreso  tra  la  data  di  
sottoscrizione della relativa convenzione e fino al 31/12/2022”; 

>che con lo stesso atto è stato quantificato il contributo per eventuale rimborso spese (non superiore a €. 416,67 
spesa mensile) da riconoscere per l'associazione di volontariato Onlus, giusta impegno sul Cap. 72402 cod. bil. 13 
07  1  03,  esercizio  finanziario  2022,  e  sono  stati,  altresì,  approvati  l'  Avviso  Pubblico  di  Manifestazione  di  
Interesse e lo Schema di Convenzione;

>che con lo stesso atto sono stati impegnati la somma di €. 1.666,67 iva compresa sul Capitolo 72402 cod. bil. 13  
7 2 “ Spese per convenzioni con associazioni “ Bil. 2022;

>che  con  Determinazione  Settoriale  N.  gen.  2328/2022  N.  sett.  126/2022  è  stata  approvata  la  stipula  della  
convenzione  per  lo  svolgimento  delle  predette  attività  con  l’  Associazione  di  volontariato  denominata  “ 
ASSOCIAZIONE L'ANIMALE LIBERO - LAL ONLUS” - rappresentante e presidente della associazione Sig.ra  
Savo Pasqua, con sede legale in Misterbianco (CT)- 95045 - Via Municipio n. 248 C.F. 93213390870 fino al  
31/12/2022;

Vista:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 29.08.2022, con la quale è stato approvato il  Documento  
Unico di Programmazione D.U.P. 2022/2024;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 30.08.2022, con la quale è stato approvato il  Bilancio di  
Previsione 2022/2024;

- la Deliberazione della Giunta Municipale n.172 del 09/09/2022, con la quale è stato approvato il P.E.G. e il 
Piano della Performance 2022/2024;

Considerato  che l’Associazione di volontariato denominata ”ASSOCIAZIONE L'ANIMALE LIBERO - LAL 
ONLUS” rappresentante e presidente della associazione Sig. Savo Pasqua con sede legale in Misterbianco (CT)  
95045-  Via  Municipio  n.248,  C.F.  93213390870,  ha  regolarmente  effettuato  l’espletamento  delle  attività  di  
prevenzione  del  randagismo,  cura  e  benessere  degli  animali  d’affezione,ai  sensi  della  L.R.  n.15/2000  per  il  
periodo Dicembre 2022;

Visto l’elenco  delle  note  spese  giustificative  prodotte  dall’Associazione  di  volontariato  ”ASSOCIAZIONE 
L'ANIMALE LIBERO - LAL ONLUS” pervenuto al protocollo generale del Comune di Misterbianco in data 
28/12/2022 prot. nr. 82770, il tutto come meglio di seguito indicato:

ØLa  Fornitore  Monge  &  C.  S.p.A  –  31  Via  Savigliano  2030  Monasterolo  di  Savigliano  (Cuneo)  P.IVA 
00182160044,  rif.  fattura  nr.  107221/1  del  29/11/2022  ammontante  a €.  438.54  IVA compresa,  si  riferisce 
all’approvvigionamento degli animali ricoverati presso il canile ex Movicar nel periodo di valenza della sopra 
citata convenzione;

Ritenuto  opportuno  procedere  alla  liquidazione  delle  spese  sostenute  dalla  associazione  di  volontariato 
”ASSOCIAZIONE L'ANIMALE LIBERO - LAL ONLUS”, che ha regolarmente effettuato l’espletamento delle 
attività di prevenzione del randagismo,cura e benessere degli animali d’affezione, ai sensi della L.R. n.15/2000  



per il periodo di Dicembre 2022 in relazione alla somma complessiva di € 416,67 IVA compresa,  intesa come 
corrispettivo massimo riconosciuto di cui alla Determinazione Settoriale N. gen. 2328/2022 N. sett. 126/2022;

Richiamata la determinazione Sindacale n. 10 del 31.01.2022, con la quale è stato conferito al sottoscritto - dal 
01.02.2022  sino  al  31.12.2022  -  l’incarico  di  Responsabile  della  Posizione  Organizzativa  del  5°  Settore  
Funzionale con relativa attribuzione delle funzioni dirigenziali;

Ritenuto che occorre dare attestazione di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa del presente atto ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/200 ( T.U.E.L.);

D E T E R M I N A

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1 - Di liquidare per i motivi espressi in premessa all’ASSOCIAZIONE L'ANIMALE LIBERO - LAL ONLUS” 
rappresentante e presidente della associazione Sig. Savo Pasqua con sede legale in Misterbianco (CT) 95045- Via 
Municipio n.248, C.F. 93213390870, la somma di € 416,67 IVA compresa, intesa come corrispettivo massimo 
riconosciuto  di  cui  alla  Determinazione  Settoriale  N.  gen.  2328/2022  N.  sett.  126/2022,  per  il  regolare 
l’espletamento delle attività di prevenzione del randagismo, cura e benessere degli animali d’affezione, ai sensi  
della L.R. n.15/2000 per periodo di Dicembre 2022; 

2 –  Di imputare  la spesa complessiva di €. 416,67 IVA compresa  sul cap. 72402 cod. bil. 13071.03.72402.“ 
Spese per convenzioni con associazioni “ nel modo di seguito elencato:

• Bilancio 2022, giusta prenotazione impegno di spesa n. 1843/2022 assunto con D.S. r.g. n.1933/22 del 
22/08/2022;

3 - Di dare atto:

• che si sono osservate le previsioni del Piano Triennale della prevenzione della corruzione e dell'illegalità,  
ex L. 190/2012, approvato con Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 71/2020;

• che non sussistono a proprio carico situazioni di conflitto di interessi anche potenziale né situazioni che 
danno luogo  ad  obbligo  di  astensione  a  norma  della  l.r.  7/2019,  del  DPR 62/2013  e  del  Codice  di  
comportamento integrativo;

• il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto delle indicazioni di cui al D.Lgs.. 196/2003, come  
modificato  dal  D.Lgs..101/2018,  di  adeguamento  della  normativa  nazionale  al  Regolamento  (UE) 
2016/679";

• il  processo logico-giuridico, preordinato, in sede istruttoria, alla formazione dell’atto, ha tenuto conto 
della griglia di riferimento ai fini del controllo interno;

• il presente provvedimento è stato redatto in conformità alle disposizioni delibera n. 243/2014 del Garante  
per la protezione dei Dati Personali;

4 - Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000, che il programma  
dei pagamenti derivanti dall’adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica di cui all’art. 1, commi 707-734 della Legge 208/2015.

5 - Di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016 e ai sensi dell’art. 4 delib. Anac n. 39/2016, dell’art.1, c. 
32,  l.  n.  190/2012  e  dell’art.37,  c.  1,  lett.  a)  del  D.Lgs.  n.  33/2013  e  s.m.i.,  i  dati  contenuti  nel  presente  
provvedimento  devono  essere  pubblicati  in  formato  tabellare  nell'apposita  sezione  del  sito  denominata 
"amministrazione trasparente", sotto sezione di primo livello "Bandi di Gara e Contratti", sotto sezione di secondo 
livello "Informazioni sulle singole procedure in formato tabellare".

Si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa con riferimento al presente atto, ai sensi di  
quanto  stabilito  dall'art.  147  bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  267/2000  (  T.U.E.L.),  e  avuto  riguardo  del  vigente  
regolamento dei controlli interni.

CIG:ZBF3782D29



 

Misterbianco lì  29/12/2022 Responsabile del 5° Settore Funzionale
 VIRGILIO SAVERIO / InfoCamere S.C.p.A.

 
Le firme in formato digitale, sono state apposte sui documenti informatici relativi al presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD). 
La presente determinazione è conservata negli archivi informatici del Comune di Misterbianco, ai sensi del Decreto Legislativo 82/2005 e s.m.i.  
(C.A.D.) 


	UFFICIO PROPONENTE - Proposta N.: 3948
	Settore: 05 SETTORE - POLIZIA LOCALE

